
C O M U N E  D I  O R A N I
P r o v i n c i a  d i  N u o r o

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 6 del 22/02/2019

Oggetto:  Cantieri  comunali  ex  art.  29,  comma  36,  L.R.  n.  5/2015  –  Programma  LavoRas  - 
Attuazione art.  8 comma 45, della L.R. n. 48/2018 - Approvazione schema d convenzione per 
l'attuazione di cantieri occupazionali per l'utilizzo di lavoratori ai sensi dell'Art. 29, comma 36, 
della L.R. n. 5 del 2015, come integrato dall'Art. 5, comma 13, della L.R. n. 5 del 2017 e dall'Art.  
8, comma 31, della L.R. n. 1 del 2018.

L'anno  duemiladiciannove,  addì  ventidue del mese di  Febbraio alle ore  10:40 nella sala delle 

adunanze del Comune, convocata regolarmente ,  si è riunita la Giunta Comunale, con la presenza 

dei signori:

Cognome Nome Qualifica Presente Assente

Fadda Antonio Sindaco   X

Pintus Laura Assessore   X

Casu Costantino Assessore   X

Porcu Valerio Assessore   X

Crudu Marco Assessore   X

Partecipa con funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza e  verbalizzazione (Art.  97,  comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO COMUNALE  Dr.ssa Piredda Anna Maria

Constatata la legalità della seduta per il numero degli intervenuti, assume la Presidenza   Dr. Fadda 
Antonio nella sua qualità di SINDACO, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

Delibera G.C. N. 6 del 22/02/2019 



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'art. 29, comma 36, della L.R. 5/03/2015, n. 5, così come integrato dall’art. 5, comma 13, 
della l.r. n. 5 del 2017, e dall’art. 8, comma 31, della l.r. n. 1 del 2018, che ha previsto l’attuazione 
di cantieri comunali ai sensi dell’art. 8, comma 10 bis, della Legge n. 89/2014, per l’occupazione di  
lavoratori già percettori di ammortizzatori sociali;
VISTO l’art.  8, comma 45, della L.R. n. 48 del 28.12.2018 - Legge di stabilità 2019 – che ha 
disposto la proroga sino al 31.12.2021 dei progetti di cui al precedente punto;

DATO ATTO che con l’art. 6 della L.R. n. 48 del 28.12.2018, commi 22 e 23, è stata rideterminata 
la  spesa  per  gli  Anni  2019-2020-2021,  relativa  al  finanziamento  del  Programma  integrato 
plurifondo per il lavoro LavoRas di cui all'articolo 2 della Legge Regionale n. 1 del 2018;

DATO  ATTO,  altresì,  che,  nell’ambito  del  sopraccitato  Programma  LavoRas,  la  Regione 
Autonoma della Sardegna ha individuato la dotazione finanziaria necessaria per l’attuazione dei 
Progetti oggetto del presente atto, pari a euro 8 milioni annui per il triennio 2019-2020-2021, da 
ripartire tra gli enti interessati;

VISTA la nota n. 5980 di prot. del 13/02/2019 – assunta al Protocollo Generale dell'Ente in data  
14.02.2019 al n. 1060 – con la quale la R.A.S. – Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 
Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  –  Direzione  Generale  Servizio  Politiche  per  l'Impresa  –  ha 
provveduto a fornire le informazioni necessarie al fine di dare attuazione a quanto previsto dalle 
norme su richiamate,  da  cui  evince  che  il  finanziamento  provvisorio  per  lavoratore  è  pari  a  € 
21,447,72 annuo;

DATO  ATTO, inoltre,  che  con  la  nota  di  cui  sopra  l'Assessorato  del  Lavoro,  Formazione 
Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  –  Direzione  Generale  Servizio  Politiche  per 
l'Impresa ha provveduto a trasmettere lo schema di convenzione ai sensi dell'art. 15 della Legge n. 
241/1990, da approvare prima della sottoscrizione, indispensabile per dare attuazione all'avvio dei 
cantieri occupazionali per l'utilizzo dei lavoratori di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto, opportuno ed urgente provvedere all'approvazione del suddetto schema di 
convenzione;

ACQUISITI in merito i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico e del Responsabile 
del Servizio Finanziario, espressi in calce alla presente;

AD UNANIMITÀ:

D E L I B E R A:

DI APPROVARE lo schema di convenzione - predisposto dall'Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  –  Direzione  Generale  Servizio  Politiche  per 
l'Impresa – da sottoscrivere fra il Comune di Orani e lo stesso Assessorato del Lavoro, Formazione 
Professionale,  Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  per  l’attuazione  di  cantieri  occupazionali  per 
l’utilizzo di lavoratori ai sensi dell’art. 29, comma 36, della L.R. n. 5 del 2015, come integrato 
dall’art. 5, comma 13, della L.R. n. 5 del 2017, e dall’art. 8, comma 31, della L.R. n. 1 del 2018;

AUTORIZZARE il  Dr.  Antonio  Fadda  in  qualità  di  Sindaco  pro-tempore  e  Responsabile  del 
Servizio Tecnico alla sottoscrizione della Convenzione di cui trattasi;

TRASMETTERE copia  della  presente  all'Assessorato  del  Lavoro,  Formazione  Professionale, 

Delibera G.C. N. 6 del 22/02/2019 



Cooperazione  e  Sicurezza  Sociale  –  Direzione  Generale  Servizio  Politiche  per  l'Impresa per  i 
provvedimenti di propria competenza;

Successivamente, con separata votazione, 

LA GIUNTA COMUNALE:
AD UNANIMITÀ:

D E L I B E R A:
Rendere  la  presente  immediatamente  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134 -  Comma 4°  -  del 

D.Lgs. 267/200, stante l’urgenza di provvedere.

Delibera G.C. N. 6 del 22/02/2019 



PA R ERI

R ESI  AI  S ENS I  D ELL'ART.49 ,  C OMMA 1 ,  D .LGS .267 /2000

O GG ETTO  :  Can t i e r i  comuna l i  ex  a r t .  29 ,  co mma  36 ,  L .R .  n .  5 /2015  – 

P rog ramma  LavoRas  -  A t tuaz ion e  a r t .  8  comma  45 ,  de l l a  L .R .  n .  48 /2018  -  

Approvaz ione  s che ma  d  convenz ion e  pe r  l ' a t t uaz ione  d i  c an t i e r i 

occupaz iona l i  pe r  l ' u t i l i z zo  d i  l avo r a to r i  a i  s ens i  de l l ' A r t .  29 ,  comma  36 , 

de l l a  L .R .  n .  5  de l  2015 ,  come  in t eg ra to  da l l 'A r t .  5 ,  comma  13 ,  de l l a  L .R .  n . 

5  de l  2017  e  da l l ' A r t .  8 ,  co mma  31 ,  de l l a  L .R .  n .  1  de l  2018 .

**************************

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

In ordine alla sola regolarita' tecnica della proposta di delibera di cui all'oggetto si esprime:

FAVOREVOLE

Orani, 22/02/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Area Tecnica

f.to Dr Antonio Fadda

**************************

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

In ordine alla sola regolarita' contabile della proposta di delibera di cui all'oggetto si esprime:

FAVOREVOLE

Orani, 22/02/2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
f.to Dott. Ivan Salvator Costa

Delibera G.C. N. 6 del 22/02/2019 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto da:

IL SINDACO
f.to Dr. Fadda Antonio

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione di Giunta Comunale è stata pubblicata nel sito internet del 
Comune di Orani per quindici giorni consecutivi:

dal 22/02/2019 al 09/03/2019.
IL SEGRETARIO COMUNALE

      f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva in data 22/02/2019

decorsi dieci giorni dopo la sua pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 
267/00;

X

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/00;

Dalla residenza Comunale 22/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Piredda Anna Maria

  Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Piredda Anna Maria

Delibera G.C. N. 6 del 22/02/2019 


